
                                     平成 31 年 3 月 28 日 

（ 事 務 連 絡 ） 

障がい者就労支援関係機関各位 

                  札幌市自立支援協議会 就労支援推進部会 

 部会長 重泉 敏聖  

 

平成平成平成平成 31313131 年度年度年度年度    札幌市札幌市札幌市札幌市自立支援協議会自立支援協議会自立支援協議会自立支援協議会 就労支援推進部会定例会のご案内就労支援推進部会定例会のご案内就労支援推進部会定例会のご案内就労支援推進部会定例会のご案内    

 

謹啓  

早春の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、平成 31 年度札幌市自立支援協議会就労支援推進部会の定例会と学習会を下記のとおり開催いたし

ます。今年度の定例会でも前年度同様に前半に｢就労支援推進部会の昨年度の活動報告と今年度の予定｣と

「各就業・生活相談事業の相談状況の報告」についてご説明をし、その後札幌市より「平成 30 年度におけ

る虐待件数とその事例について」のお話があります。 

毎年度行っている定例会後の学習会では「高次脳機能障がいのある方への理解と支援について」と題しまし

て、北海道の高次脳機能障がいモデル事業の創設に係わっておりました函館視力障害センター支援課長菅野

博也様をお招きしてお話を伺います。 

各事業所の皆様方には大変お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し上

げます。                                          謹白 

記 

日日日日        時時時時        平成平成平成平成 31313131 年年年年 4444 月月月月 26262626 日日日日((((金金金金))))    13:0013:0013:0013:00～～～～17:0017:0017:0017:00    

【プログラム】 12:3012:3012:3012:30～受付(受付が込み合う可能性があります。早めにお越しください) 

13:00～13:20 昨年度の就労支援推進部会の活動報告と今年度の予定 

各就業・生活相談事業の相談事業の報告：重泉 敏聖(就労支援推進部会会長) 

13:20～13:50｢平成 30 年度における虐待件数とその事例｣ 

（報告者：札幌市役所障がい福祉課個別支援主査） 

14:00～15:30「高次脳機能障がいのある方の理解と支援」(函館視力障害センター支援課長 菅野博也 様) 

15:30～17:00 グループワークとまとめ 

18:00～ 懇親会（会費は 3,500 円程度で場所は追ってご連絡します。） 

場  所   WEST19 (札幌市中央区大通西 19丁目) 

※ 駐車場はありません。公共交通機関（地下鉄東西線西 18 丁目 1 番出口）をご利用ください。 

参 加 費   無 料 

定  員   120 名程度 

●●●●    会場会場会場会場定員定員定員定員の都合上、の都合上、の都合上、の都合上、参加人数の調整をお願いする参加人数の調整をお願いする参加人数の調整をお願いする参加人数の調整をお願いする可能性可能性可能性可能性がございます。がございます。がございます。がございます。    

定員に達した時点で申込み受付を締め切る場合や、定員に達した時点で申込み受付を締め切る場合や、定員に達した時点で申込み受付を締め切る場合や、定員に達した時点で申込み受付を締め切る場合や、おおおお申申申申しししし込込込込みみみみ順順順順にににに１事業所１事業所１事業所１事業所 1111 名名名名とさせていただくとさせていただくとさせていただくとさせていただく場合場合場合場合等等等等がございがございがございがござい

ますので、ますので、ますので、ますので、参加を希望される事業所の方は、お早めにお申し込みください参加を希望される事業所の方は、お早めにお申し込みください参加を希望される事業所の方は、お早めにお申し込みください参加を希望される事業所の方は、お早めにお申し込みください。。。。    

●●●●    申し込みに関しましては、現就労支援部会構成員を優先いたしますのでご了承ください。申し込みに関しましては、現就労支援部会構成員を優先いたしますのでご了承ください。申し込みに関しましては、現就労支援部会構成員を優先いたしますのでご了承ください。申し込みに関しましては、現就労支援部会構成員を優先いたしますのでご了承ください。    

●●●●    定例会当日、定例会当日、定例会当日、定例会当日、就労就労就労就労支援推進支援推進支援推進支援推進部会について部会について部会について部会について説明説明説明説明したしたしたした後、部会の構成員参加意思後、部会の構成員参加意思後、部会の構成員参加意思後、部会の構成員参加意思の有無をの有無をの有無をの有無を確認確認確認確認いたします。いたします。いたします。いたします。    

構成員構成員構成員構成員としてとしてとしてとして参加参加参加参加をををを希望希望希望希望される事業所される事業所される事業所される事業所の方はの方はの方はの方は、、、、積極的なご参加をお願いします。積極的なご参加をお願いします。積極的なご参加をお願いします。積極的なご参加をお願いします。    

HHHH31.31.31.31.4.4.4.4.19191919((((金金金金))))申込〆切申込〆切申込〆切申込〆切    


